CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

GABINETE - VEREADOR JURUNA
1%1QUE PATRIA 	AlE64
ESTADO DO ACRE

INDICAÇÃO N°  (10 L(  /2019

O Vereador que esta subscreve, conforme disposições regimentais solicita à Mesa
Diretora que seja o presente encaminhado a Senhora Prefeita do Município de Rio Branco,
para que a mesma junto ao setor competente possa analisar a situação da Rua principal do
Bairro Praia do Amapá.

JUSTIFICATIVA

Atendendo ao pedido dos moradores Rua principal do Bairro Praia do Amapá
(entrada pela Via Verde), venho por meio de este solicitar a Vossa Excelência que uma
equipe responsável por este tipo de serviço e manutenção possa ser destinada ao local para
verificar a situação relatada a nossa equipe.

Os moradores do Bairro Praia do reivindicam que possa ser feita uma operação
tapa buracos nas vias principais do bairro, pois os buracos a cada dia que passa só aumenta e
nenhuma providência tem sido tomada. As fotos relatam as condições do local e os
moradores fazem um apelo para que o poder publico torne alguma medida que venha
melhorar as trafegabilidade naquele local.

Sabemos que a Prefeitura possui muitas demandas, e a crise que se mantém nos pais
inteiro acabam por inibir os avanços que poderiam ser feitos em todas as regionais da nossa
capital devido à falta de recursos. Mas acreditamos que essas melhorias possam ser
realizadas pensando no bem estar da população daquela região. Desde já agradeço ciente de
que receberei uma solução brevemente.

Contato: 9 9202-0144 Andréia
	 D

1...~embesaseu.....---. •

-.10M
IV VV‘'

osé Carlos dos Santos Li Juruna
Vereador

RIO BRANCO-ACRE

RITA BENJAMIN CONSTANT N° 887 SALA 107

CEP 69900-064

Contato: 9 9202-0144 Andréia
„Per, eg:'

;AN

11J 	E

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

GABINETE - VEREADOR JURUNA

ESTADO DO ACRE

INDICAÇÃO N°  906  /2019

O Vereador que esta subscreve, conforme disposições regimentais solicita à Mesa
Diretora que seja o presente encaminhado a Senhora Prefeita do Município de Rio Branco„
para que a mesma junto ao setor competente possa analisar a situação das Ruas do Bairro
Canaã.

JUSTIFICATIVA

Atendendo ao pedido dos moradores do Bairro Canaã, venho por meio de este
solicitar a Vossa Excelência que uma equipe responsável por este tipo de serviço e
manutenção possa ser destinada ao local para verificar a situação relatada a nossa equipe.

Os moradores do Bairro Canaã reclamam da situação em que se encontra tosas as
ruas do local, nas fotografias feitas por nossa equipe percebe-se claramente que o
descontentamento é geral. Realmente todas as vias estão em péssimo estado de
trafegabilidade tanto para veículos como para pedestres. O apelo vem sido feito através de
manifesto nas redes sociais, nos meio de comunicação e através dos Vereadores.

Sabemos que a Prefeitura possui muitas demandas, e a crise que se mantém nos pais
inteiro acabam por inibir os avanços que poderiam ser feitos em todas as regionais da nossa
capital devido à falta de recursos. Mas acreditamos que essas melhorias possam ser
realizadas pensando no bem estar da população daquela região. Desde já agradeço ciente de
que receberei uma solução brevemente.

José Carlos dos Santas Lima-Juruna
Vereador

RIO BRANCO-ACRE

RUA BENJAMIN CONSTANT N° 887 SALA 107

CEP 69900-064

José Carlos dos San s Lima- uruna

E

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

GABINETE - VEREADOR JURUNA

'"íàiQUF CAN,
ESTADO DO ACRE

INDICAÇÃO N°  (70k  /2019

O Vereador que esta subscreve, conforme disposições regimentais solicita à Mesa
Diretora que seja o presente encaminhado a Senhora Prefeita do Município de Rio Branco,
para que a mesma junto ao setor competente possa analisar a situação da parte interna do
Terminal Urbano no centro.

JUSTIFICATIVA

Atendendo ao pedido dos usuários do transporte coletivo, venho por meio de
este solicitar a Vossa Excelência que uma equipe responsável por este tipo de serviço e
manutenção possa ser destinada ao local para verificar a situação relatada a nossa equipe.

As vias dentro do terminal urbano onde circulam o transporte coletivo estão
precisando de reparos, devido o fluxo constante de veículos o asfalto esta cedendo e os
buracos começam a aparecer. Pensando no bem estar da população e no acesso dos
motoristas solicito a vossa senhoria que alguma providencia venha a ser tomada enquanto o
problema esta iniciando. Como já aconteceu outras vezes das pistas ficarem praticamente
intrafegáveis.

Sabemos que a Prefeitura possui muitas demandas, e a crise que se mantém nos pais
inteiro acabam por inibir os avanços que poderiam ser feitos em todas as regionais da nossa
capital devido à falta de recursos. Mas acreditamos que essas melhorias possam ser
realizadas pensando no bem estar da população daquela região. Desde já agradeço ciente de
que receberei uma solução brevemente.

Contato: 9 9202-0144 Andréia E C En ei a..., 	•

2
41' . 	 E

Vereador

RIO BRANCO-ACRE

RUA BENJAMIN CONSTANT N° 887 SALA 107

CEP 69900-064

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

GABINETE - VEREADOR JURUNA

ESTADO DO ACRE

INDICAÇÃO N° 	-7-  /2019

O Vereador que esta subscreve, conforme disposições regimentais solicita à Mesa
Diretora que seja o presente encaminhado a Senhora Prefeita do Município de Rio Branco,
para que a mesma junto ao setor competente possa analisar a situação do Ramal do
Macarrão.

JUSTIFICATIVA

Atendendo ao pedido dos moradores Rua principal do Ramal do Macarrão,
venho por meio de este solicitar a Vossa Excelência que uma equipe responsável por este
tipo de serviço e manutenção possa ser destinada ao local para verificar a situação relatada a
nossa equipe.

Os moradores do ramal reivindicam que possa ser feita a pavimentação das vias
do ramal. As fotos relatam as condições do local e os moradores fazem um apelo para que o
poder púlico tome alguma medida que venha melhorar as trafegabilidade naquele local.

Sabemos que a Prefeitura possui muitas demandas, e a crise que se mantém nos pais
inteiro acabam por inibir os avanços que poderiam ser feitos em todas as regionais da nossa
capital devido à falta de recursos. Mas acreditamos que essas melhorias possam ser
realizadas pensando no bem estar da população daquela região. Desde já agradeço ciente de
que receberei uma solução brevemente.

Contato: 9 9202-0144 Andréia 	 t
	•.,

b 	- eráj.r,

2 o  rlf.  7.x!19 	ir
Lia..,L 	 arwaxasav....x

José Carlos dos Santos Lima-Juruna
Vereador

RIO BRANCO-ACRE

RUA BENJAMIN CONSTANT N° 887 SALA 107

CEP 69900-064

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4